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Годовой календарный учебный график 
МБОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида» 

на 2022-23 учебный год

1. Режим работы школы:

       1.1.  Пятидневная учебная неделя: все  1 - 9 классы  в одну смену.
       1.2   Продолжительность урока 2 - 9 кл. – 40 мин.;  1доп., 1 кл.- ступенчатый режим в 1 полугодии *

2. Продолжительность учебного года.

Начало: 1 сентября 2022 года, окончание: 1 - 9 классы, классы «Особый ребёнок» - 30   мая 2023  года.  1-ые классы – 33 учебные недели, 2-9 классы – 34 учебные недели.
    3.  Продолжительность учебных четвертей:

	Учебные четверти
	Начало
	Окончание
	Продолжительность 

	Первая 
	1 сентября 2022 г.
	28 октября 2022 г.
	8 недель 2 дня

	Вторая 
	07 ноября  2022 г.
	29 декабря 2022 г.
	8 недель  4 дня

	Третья 
	11 января 2023 г.
	17 марта 2023 г.
	9  недель 

	Четвёртая 
	27 марта 2023 г.
	30 мая 2023г.
	8  недель 4 дня

	
	
	Всего 
	34 недели


4. Продолжительность каникул:

	Каникулы 
	Начало 
	Окончание 
	Продолжительность 

	Осенние
	29 октября 2022г.
	06 ноября 2022г.
	9 дней 

	Зимние 
	30 декабря 2022 г.
	10 января 2023 г.
	12 дней

	Весенние 
	18 марта 2023 г.
	26 марта 2023г.
	9 дней

	Летние 
	31 мая 2023 г.
	31 августа 2023 г.
	93

	Доп.каник.(1 кл)
	13 февраля 2023 г.
	19 февраля 2023г
	7 дней

	Всего
	1доп., 1класс, 1 вар.; 1доп., 1 класс, 2 в.
	37 дней

	
	2-9 классы
	30 дней


    5. Аттестационный период: итоговая аттестация в 9-х классах проводится в виде экзаменов  по профессионально-трудовому обучению до 25.05.2022 г.  
    6. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах: 

Промежуточная аттестация в переводных классах проводится без прекращения  общеобразовательного процесса в соответствии с Уставом школы и решением педагогического совета образовательного учреждения.

7. Расписание звонков:

	Урок
	Начало
	Окончание
	Прод. перемен

	1
	08.50
	09.30
	10 мин

	2
	09.40
	10.20
	15 мин

	3
	10.35
	11.15
	15 мин

	4
	11.30
	12.10
	10 мин

	5
	12.20
	13.00
	10 мин

	6
	13.10
	13.50
	10 мин

	7
	14.00
	14.40
	10 мин


8. Продолжительность летней трудовой практики обучающихся 8  - 9 классов -  20 дней в течение учебного года (9 класс- 15 дней в течение учебного года и 5 дней с 11.05.2021 г. по 17.05.2021 г.). 
Примечание*:  Использование ступенчатого режима в 1-ых классах в 1 полугодии: в сентябре, октябре по 3 урока в день до 35 мин каждый, в ноябре - декабре – по 4 урока до 35 мин каждый, январь-май - по 4 урока до 40 мин каждый.
